PAGE
2

[image: image1.png]

Администрация городского округа город Первомайск
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	13.07.2015

	№
	611

О внесении изменений в  Порядок  разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа город Первомайск Нижегородской области, утвержденный  постановлением администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области  от 25.11.2013 № 1295
В    соответствии   с  постановлением  Правительства Нижегородской области  от  4 июня  2015 года № 349 «О внесении изменений в  постановление Правительства Нижегородской области  от 12 июля 2013 года № 470»  и  в  целях совершенствования программно-целевого планирования  администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области постановляет:
1. Внести в Порядок разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа город Первомайск Нижегородской области, утвержденный  постановлением администрации городского округа город Первомайск Нижегородской   области  от 25.11.2013 № 1295 (в ред. от  31.12.2013  № 1476, от 07.04.2014 № 365, от 23.12.2014 № 1353, от 17.04.2015 № 353, от 20.05.2015 № 466, от 05.06.2015 № 513) (далее – Порядок),  следующие изменения:
1.1. В разделе  VIII. «Мониторинг реализации муниципальной программы и оценка ее эффективности»:
1.1.1. пункт 8.7. дополнить абзацами следующего содержания:

« - по итогам проведенной оценки эффективности муниципальных программ представляет на рассмотрение  главе местного самоуправления городского округа город Первомайск Нижегородской области, главе администрации городского округа, заместителю главы администрации по экономике и финансам, заместителю главы администрации по социальным вопросам одно (несколько) из следующих предложений:

о целесообразности продолжения муниципальной программы;

о доработке муниципальной программы;

о сокращении на очередной финансовый год бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы;

о долгосрочном прекращении реализации отдельных мероприятий муниципальной программы или муниципальной программы в целом, начиная с очередного финансового года.»;

1.1.2.  дополнить раздел пунктом  8.71  следующего содержания:

«8.71 . По  результатам оценки эффективности муниципальных программ администрацией городского округа город Первомайск Нижегородской области не позднее чем за два месяца до дня внесения проекта решения о бюджете городского округа г. Первомайск на очередной финансовый год на рассмотрение городской Думы может быть принято одно (несколько) из следующих решений:

о целесообразности продолжения муниципальной программы;

о доработке муниципальной программы;

о сокращении на очередной финансовый год бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы;

о долгосрочном прекращении реализации отдельных мероприятий муниципальной программы или муниципальной программы в целом, начиная с очередного финансового года.».
2. Отделу экономики администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области обеспечить размещение настоящего постановления на

официальном сайте администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области http://www.1maysk.ru.
	Глава администрации
	Н.А. Левкин